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Kolejne zatrzymanie w sprawie handlu ludźmi, 44-letni
obywatel Turkmenistanu w areszcie

Justyna Drożdż
31.03.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - na
polecenie prokuratora Prokuratury Okręgowej w Nowym Sączu, w toku
prowadzonego śledztwa - w dniu 25 marca 2026 roku zatrzymali
kolejną osobę podejrzaną o udział w procederze związanym z handlem
ludźmi oraz oszustwami.

Sprawa została wszczęta w wyniku skutecznej współpracy z Grupą ds.
Cudzoziemców Placówki Straży Granicznej w Tarnowie, której efektem było
zgromadzenie niezbędnych informacji oraz podstaw do podjęcia dalszych
czynności operacyjno-rozpoznawczych. W wyniku podjętych działań
zatrzymano 44-letniego obywatela Turkmenistanu. Zatrzymany nie przyznał
się do zarzucanych mu przestępstw i złożył wyjaśnienia. Na wniosek
prokuratora Sąd Rejonowy w Nowym Sączu zastosował wobec niego środek
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres dwóch
miesięcy.

We wrześniu ubiegłego roku prokurator przedstawił dwóm innym
mężczyznom kilkanaście zarzutów dotyczących przestępstw związanych z
handlem ludźmi oraz licznymi oszustwami na szkodę cudzoziemców,
głównie pochodzących z państw azjatyckich, takich jak Turcja,
Turkmenistan, Tadżykistan i Uzbekistan. Podejrzani w dalszym ciągu
pozostają tymczasowo aresztowani. O sprawie pisaliśmy TUTAJ.

Kolejne czynności realizowane były także w styczniu 2026 r. w Świnoujściu,
gdzie dokonano przeszukania pomieszczeń mieszkalnych osób
zaangażowanych w proceder - tam zabezpieczono elektroniczne nośniki
danych.

W toku trwającego śledztwa ustalono, że organizatorzy procederu - m.in. za
pośrednictwem portali społecznościowych - werbowali cudzoziemców
przebywających zarówno na terytorium Polski, jak i poza jej granicami,
oferując im za wysoką opłatą pomoc w uzyskaniu kart pobytu, a następnie
legalnej pracy. W rzeczywistości stosowali wobec nich groźby karalne,
nadużywali stosunku zależności oraz wykorzystywali ich trudną sytuację, w
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tym nielegalny pobyt i ryzyko deportacji. Odbierali im paszporty i
ograniczali swobodę poruszania się w celu zmuszenia do nielegalnej pracy.

Do chwili obecnej cudzoziemcom wystawiono kilkanaście zaświadczeń
potwierdzających ich status ofiar handlu ludźmi.

Sprawa ma charakter rozwojowy.
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